
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 316  DEL 24/11/2020  

 

 

REG.GEN. N. 430 DEL24/11/2020 

 

 

OGGETTO: Decreto dell'Assessore Enti Locali, finanze e urbanistica n. 3/2019 - Approvazione 

del rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2018 enti locali - Intervento sostitutivo 

nomina Commissario ad Acta - Impegno e liquidazione compenso al commissario ad acta dott.ssa 

Sininnia Frau ( periodo 18 - 24 luglio 2019) 

 

L’anno duemilaventi del mese di novembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

   
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario   n. 12 /2020   con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, 

commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario   n. 13 /2020   con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, 

commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio finanziario; 

 

VISTO il disposto degli articoli 183 e 184   di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 2   del 16  aprile 2020  recante oggetto: “Esame ed 

approvazione nota di aggiornamento al DUP 2020/2022 (art. 170, comma 1° - Decreto Legislativo n. 267/2000); 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 3  del 16 aprile 2020  recante oggetto:  “Esame ed 

approvazione Bilancio di previsione 2020/2022 (art. 51 – Decreto Legislativo 267/2000 ed art. 10 del Decreto 

Legislativo n. 118/2011);  

 

DATO ATTO che Decreto n. 3/2019 ( acquisito agli atti di questo Ente al prot. n. 3927 del 16 luglio 2020) 

l’Assessorato regionale Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, provvedeva alla nomina di un commissario ad acta,    per 

l’approvazione dello schema del rendiconto dell’esercizio 2018, in sostituzione dell’organo esecutivo di questo Ente, 

nella persona della dott.ssa Sisinnia Frau; 

 

VISTA la nota del 18 novembre 2019, acquisita agli atti di questo Ente al prot. n. 6405 del 21 novembre 2019 ( qui 

allegata per farne parte integrante e sostanziale)  con la quale la dott.ssa Sisinnia Frau richiedeva la liquidazione 

del compenso per l’intervento sostitutivo  eseguito nel periodo intercorrente tra il 18 e 24 luglio 2019; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 10 luglio 2020 con la quale veniva approvata la 

variazione al Bilancio di previsione 2020; 



 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 28 luglio 2020 con la quale veniva ratificata 

la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 10 luglio 2020; 

 

CONSIDERATO che con la variazione di Bilancio deliberata con atto n. 47 del 10 luglio 2020 è stato istituito il 

capitolo 30/9/1 – (Titolo 1 – Missione 1 – Programma 1 – Macroaggregato 101); 

  

TUTTO cio’ premesso, 

 

VISTA la nota/spese presentata dalla dottoressa Frau Anna Sisinnia con sede in Vi aFiume, 32 – codice fiscale  

FRANSS 67T62 G201C, con la quale chiedeva la liquidazione del compenso quale Commissario ad acta per il periodo 

intercorrente tra il 18 e 24 luglio 2020, a saldo dell’attività svolta per la prestazione inerente lo studio e verifica 

degli atti, predisposizione schema atto deliberativo  e altre attività nella sede comunale per complessive n. 17 ore; 

 

RITENUTO doveroso provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 413,33 ( di cui € 22,33 

per rimborso spese viaggio, € 78,20 per ritenuta d’acconto) con un saldo netto a favore della dottoressa Frau Anna 

Sisinnia di € 335,13; 

  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del D . Lgs 267/2000; 

 

 

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI IMPEGNARE     a favore  della  dottoressa Frau Anna Sisinnia ( nata ad Ovodda il 22 dicembre 1967)  – Via 

Fiume, 32 – 08100 Nuoro – codice fiscale  FRA NSS 67T62 G201C ,  la somma di € 413,33 a saldo  del compenso 

quale Commissario ad acta,  per il periodo intercorrente tra il 18 e 24 luglio 2020, per l’ e attività svolta per la 

prestazione inerente lo studio e verifica degli atti, predisposizione schema atto deliberativo  e altre attività nella 

sede comunale per complessive n. 17 ore;  

 

DI FAR GRAVARE la spesa di € 391,00  sul capitolo  30/9/1  – Missione 1 -  Programma 1– Titolo 1 – 

Macroaggregato 101, che presenta la disponibilità finanziaria    nel corrente esercizio finanziario; 

 

DI ACCREDITARE la somma di € 413,33  sul seguente codice IBAN  IT 96 V 01015 17300000000029878 come 

dichiarato in calce alla richiesta di liquidazione; 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis del D Lgs n. 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza, unitamente alla richiesta di liquidazione ( prot. n. 6405 del 21 novembre 2019); 

 

  

 

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                  (dott.ssa Gianna Locci) 

 
   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 


